

Наименование редакции сметных нормативов

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменении к сметным нормативам

от 30.03.2020 № 172/пр, от 01.06.2020 294/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, от 20.10.2020 № 636/пр, от 09.02.2021 № 51/пр, от 24.05.2021 № 321/пр, от 14.10.2021 № 408/пр, от 14.10.2021 № 746/пр, от 20.12.2021 №962/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. №326/пр

от 30.03.2020 № 172/пр, от 01.06.2020 294/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, от 20.10.2020 № 636/пр, от 09.02.2021 № 51/пр, от 24.05.2021 № 321/пр, от 14.10.2021 № 408/пр, от 14.10.2021 № 746/пр, от 20.12.2021 №962/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Кировская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

43



Прокуратура Кировской области

Первый заместитель прокурора области

Д.А. Шерстнев

20 г.

Административное здание прокуратуры Кировской области
(наименование стройки)Административное здание прокуратуры Кировской области
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № СМ 49-50

Наружная отделка

(наименование работ и затрат)

Составлена _____ Базисно-индексным _____ методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)Составлен(а) в текущем (базисном) _____
уровне цен _____ 3 кв. 2023 (1 кв. 2000)

Сметная стоимость	8244,81	(899.52) тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	101,5	(3.37) тыс. руб.
в том числе:			Нормативные затраты труда рабочих		-580 чел. час.
строительных работ	8244,81	(899.52) тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов		-302 чел. час.
монтажных работ	0	(0) тыс. руб.			
оборудования	0	(0) тыс. руб.			
прочих затрат	0	(0) тыс. руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

к п. 49 Отделочные работы: Прокуратура

Исключить из ЛСР №02-01-01 п.п. 111, 112, 113, 113.1, 113.2

1	ФЕР-08-07-001-02	п.111. Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 18 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100м2	-36,19		1	-36,19				
	МС РФ 421/пр от 4.08.20(изм. 557/пр от 7.07.22) Прил10 Т61 п5 прим1.1, 1.2, 1.3	Кзтр=1,15; Кзм=1,15 (в стесненных условиях населенных пунктов)									
	Индексы МС РФ для ФЕР 3/23, п.2.	Козп=30,09 Кзм=11,9 Клпм=30,09 Кмат=7,27									
	1	ОТ					375,84	1,15	-15641,90	30,09	-470664,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ						4,6	1,15	-191,45		
	3 в т.ч. ОТм						0,81	1,15	-33,71	30,09	-1014,33
	4 М						343,22	1	-12421,13		
	ЗТ	чел.-ч		-43,5	1,15	-1810,40475					
	ЗТм	чел.-ч		-0,07	1,15	-2,913295					
	Итого по расценке						723,66		-28254,48		
	ФОТ								-15675,61		-471679,10
	812/пр_2020_прил_т_п .8_гр.3	НР (008 Конструкции из кирпича и блоков)	%	110	1	110			-17243,17		-518847,01
	774/пр_2020_прил_т_п .8_гр.3	СП (008 Конструкции из кирпича и блоков)	%	69	1	69			-10816,17		-325458,58
	Всего по позиции								-56313,82		
2	ФЕР-08-07-001-04	п.112. На каждые последующие 4 м высоты наружных инвентарных лесов добавлять: к расценкам 08-07-001-01, 08-07-001-02	100м2	-32,571	1	-32,571					
	МС РФ 421/пр от 4.08.20(изм.557/пр от 7.07.22) Прил10 Т61 п5 прим1.1, 1.2, 1.3	Кзтр=1,15; Кзм=1,15 (в стесненных условиях населенных пунктов)									
	Индексы МС РФ для ФЕР 3/23, п.2.	Козп=30,09 Кзм=11,9 Кзлм=30,09 Кмат=7,27									
	1 ОТ						57,02	1,15	-2135,78	30,09	-64265,62
	2 ЭМ							1,15			
	3 в т.ч. ОТм							1,15		30,09	
	4 М							1			
	ЗТ	чел.-ч		-6,6	1,15	-247,21389					
	ЗТм	чел.-ч			1,15						
	Итого по расценке						57,02		-2135,78		
	ФОТ								-2135,78		-64265,62
	812/пр_2020_прил_т_п .8_гр.3	НР (008 Конструкции из кирпича и блоков)	%	110	1	110			-2349,36		-70692,18
	774/пр_2020_прил_т_п .8_гр.3	СП (008 Конструкции из кирпича и блоков)	%	69	1	69			-1473,69		-44343,28
	Всего по позиции								-5958,83		
3	ФЕР-15-01-080-05	п.113. Устройство наружной теплоизоляции зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю толщиной плит до: 200 мм	100м2	-29,24	1	-29,24					
	МС РФ 421/пр от 4.08.20(изм.557/пр от 7.07.22) Прил10 Т61 п5 прим1.1, 1.2, 1.3	Кзтр=1,15; Кзм=1,15 (в стесненных условиях населенных пунктов)									
	Индексы МС РФ для ФЕР 3/23, п.2.	Козп=30,09 Кзм=11,9 Кзлм=30,09 Кмат=7,27									
	1 ОТ						3462,6	1,15	-116433,39	30,09	-3503480,71
	2 ЭМ						5973,5	1,15	-200864,91		
	3 в т.ч. ОТм						600,03	1,15	-20176,61	30,09	-607114,19
	4 М						20454,64	1	-598093,67		
	12.2.05.11-РП03	Плиты теплоизоляционные	м3	22,4		654,976					
	01.7.17.09-0061	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 5 мм	шт			13,999995					
	ЗТ	чел.-ч		-386,02	1,15	-12980,30852					
	ЗТм	чел.-ч		-45,85	1,15	-1541,7521					
	Итого по расценке						29890,74		-915391,97		
3.1	12.2.05.05-0041	п.113.1. Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки: ТЕХНОРУФ Н40	м3	-327,489988	1	-327,489988	810,37	1	-265388,06		
3.2	12.2.05.05-0026	п.113.2. Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки: ТЕХНОВЕНТ СТАНДАРТ	м3	-261,989991	1	-261,989991	565,81	1	-148236,56		
	ФОТ								-136610,00		-4110594,90
	812/пр_2020_прил_т_п .15_гр.3	НР (015 Отделочные работы)	%	100	1	100			-136610,00		-4110594,90
	774/пр_2020_прил_т_п .15_гр.3	СП (015 Отделочные работы)	%	49	1	49			-66938,90		-2014191,50
	Всего по позиции								-1532565,49		

	ИТОГИ ПО ПОДРАЗДЕЛУ			
	Строительные работы			
	Оплата труда (ОТ)		-134211,07	-4038411,10
Письмо МС РФ №хх, п.18.	Эксплуатация машин		-201056,36	11,9 -2392570,68
	в т.ч. оплата труда машинистов		-20210,32	-608128,52
Письмо МС РФ №хх, п.18.	Материальные ресурсы без доп. перевозки		-1024139,42	7,27 -7445493,58
	Материальные ресурсы_с		-1024139,42	-7445493,58
	Итого прямые затраты_с		-1359406,85	-13876475,36
	ФОТ (справочно)		-154421,39	-4646539,62
	Накладные расходы		-156202,53	-4700134,09
	Сметная прибыль		-79228,76	-2383993,36
	Всего строительные работы		-1594838,14	-20960602,81
	Монтажные работы			
	Оборудование			
	Прочие работы			
	ВСЕГО			
	Всего прямые затраты		-1359406,85	-13876475,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда (ОТ)							-134211,07		-4038411,10
		эксплуатация машин							-201056,36		-2392570,68
		в т.ч. оплата труда машинистов (ОТм)							-20210,32		-608128,52
		материальные ресурсы							-1024139,42		-7445493,58
		Всего ФОТ (справочно)							-154421,39		-4846539,62
		Всего накладные расходы							-156202,53		-4700134,09
		Всего сметная прибыль							-79228,76		-2383993,36
		Всего							-1594838,14		-20960602,81
		Справочно									
		затраты труда рабочих							-15037,92		
		затраты труда машинистов							-1544,66		
		--									
	МС РФ от 25.05.2021 №325/пр, п.86.	Зимнее удорожание								2,2 %	-461133,26
		Итого с зимним удорожанием									-21421736,07
		Итого с оборудованием и прочими									-21421736,07
		К деф								0,202162718	-4330676,39
		Итого без НДС									-25752412,46
		НДС								20 %	-5150482,49
		ИТОГО по подразделу "Исключить из ЛСР №02-01-01 п.п. 111, 112, 113, 113.1, 113.2"									-30902894,95

Включить

4	ФЕР-08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100м2	36,19	1	36,19					
	МС РФ 421пр от 4.08.20(изм.557пр от 7.07.22) Прил10 Т61 п5 прим1.1, 1.2, 1.3	Катр=1,15; Кзм=1,15 (в стесненных условиях населенных пунктов)									
	Индексы МС РФ для ФЕР 3/23, п.2.	Козл=30,09 Кзм=11,9 Клпм=30,09 Кмат=7,27									
	1	ОТ					375,84	1,15	15641,90	30,09	470664,77
	2	ЭМ					4,6	1,15	191,45		
	3	в т.ч. ОТм					0,81	1,15	33,71	30,09	1014,33
	4	М					343,22	1	12421,13		
	ЭТ	чел.-ч	43,5	1,15	1810,40475						
	ЭТм	чел.-ч	0,07	1,15	2,913295						
		Итого по расценке					723,66		28254,48		
		ФОТ							15675,61		471679,10
	812/пр_2020_прил_т_п_8_гр.3	НР (008 Конструкции из кирпича и блоков)	%	110	1	110			17243,17		518847,01
	774/пр_2020_прил_т_п_8_гр.3	СП (008 Конструкции из кирпича и блоков)	%	69	1	69			10816,17		325458,58
		Всего по позиции							56313,82		
5	ФЕР-08-07-001-04	На каждые последующие 4 м высоты наружных инвентарных лесов добавлять: к расценкам 08-07-001-01, 08-07-001-02	100м2	32,571	1	32,571					
	МС РФ 421пр от 4.08.20(изм.557пр от 7.07.22) Прил10 Т61 п5 прим1.1, 1.2, 1.3	Катр=1,15; Кзм=1,15 (в стесненных условиях населенных пунктов)									
	Индексы МС РФ для ФЕР 3/23, п.2.	Козл=30,09 Кзм=11,9 Клпм=30,09 Кмат=7,27									
	1	ОТ					57,02	1,15	2135,78	30,09	64265,62
	2	ЭМ						1,15			
	3	в т.ч. ОТм						1,15		30,09	
	4	М						1			
	ЭТ	чел.-ч	6,6	1,15	247,21389						
	ЭТм	чел.-ч		1,15							
		Итого по расценке					57,02		2135,78		
		ФОТ							2135,78		64265,62
	812/пр_2020_прил_т_п_8_гр.3	НР (008 Конструкции из кирпича и блоков)	%	110	1	110			2349,36		70692,18
	774/пр_2020_прил_т_п_8_гр.3	СП (008 Конструкции из кирпича и блоков)	%	69	1	69			1473,69		44343,28
		Всего по позиции							5958,83		
6	ФЕР-15-01-090-03	Устройство вентилируемых фасадов с облицовкой плитками из керамогранита: с устройством теплоизоляционного слоя	100м2	29,24	1	29,24					
	421пр_2020_прил_10_т_п_5_гр.3, 5	Катр=1,15; Кзм=1,15 Производство работ в стесненных условиях населенных пунктов.									
	Индексы МС РФ для ФЕР 3/23, п.2.	Козл=30,09 Кзм=11,9 Клпм=30,09 Кмат=7,27									
	1	ОТ					3551,8	1,15	119432,63	30,09	3593733,85
	2	ЭМ					1086,48	1,15	36533,98		
	3	в т.ч. ОТм					427,81	1,15	14385,54	30,09	432860,90
	4	М						1			
	12.1.01.03-РП01	Материал гидроветрозащитный	м2	103		3011,72					
	12.2.03.15-РП01	Утеплитель	м3								
	06.2.05.03-РП04	Плиты облицовочные	м2								
	07.2.06.06-РП03	Конструкции металлические и элементы крепежные вентилируемых фасадов	компл								
	01.7.06.14-0027	Лента двухсторонняя	кг								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.15.07-0148	Дюбель-гвозди распорные, с увеличенной прижимной шайбой, для крепления теплоизоляционных материалов к бетону, полнотелому и пустотелому кирпичу, камню, пенобетону, размер 10х200 мм	100шт								
		ЭТ	чел.-ч	369,21	1,15	12415,05546					
		ЭТм	чел.-ч	36,88	1,15	1240,12688					
		Итого по расценке					4638,28		155966,81		
6.1	12.2.05.05-0045	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки: ТЕХНОФАС	м3	526,32	1	526,32	902,22	1	474856,43		
6.2	12.1.02.15-0041	Материал рулонный гидроизоляционный изол, резино-битумный, без полимерных добавок	м2	3011,72	1	3011,72	12,37	1	37254,98		
6.3	06.2.05.03-0005	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2	2924	1	2924	253,09	1	740035,16		
6.4	07.2.06.06-0011	Конструкции навесной фасадной системы с воздушным зазором	м2	2924	1	2924	261,21	1	763778,04		
		ФОТ							133818,37		4026594,75
	812/пр_2020_прил_т_п.15_гр.3	НР (015 Отделочные работы)	%	100	1	100			133818,37		4026594,75
	774/пр_2020_прил_т_п.15_гр.3	СП (015 Отделочные работы)	%	49	1	49			65571,00		1973031,43
		Всего по позиции							2371280,79		
		ИТОГИ ПО ПОДРАЗДЕЛУ									
		Строительные работы									
		Оплата труда (ОТ)							137210,51		4128664,24
	Письмо МС РФ №хх, п.18.	Эксплуатация машин							36725,43	11,9	437032,62
		в т.ч. оплата труда машинистов							14419,25		433875,23
	Письмо МС РФ №хх, п.18.	Материальные ресурсы без доп. перевозки							2028345,74	7,27	14746073,53
		Материальные ресурсы_с							2028345,74		14746073,53
		Итого прямые затраты_с							2202281,68		19311770,39
		ФОТ (справочно)							151629,76		4562539,47
		Накладные расходы							153410,90		4616133,94
		Сметная прибыль							77860,86		2342833,29
		Всего строительные работы							2433553,44		26270737,62
		Монтажные работы									
		Оборудование									
		Прочие работы									
		ВСЕГО									
		Всего прямые затраты							2202281,68		19311770,39
		оплата труда (ОТ)							137210,51		4128664,24
		эксплуатация машин							36725,43		437032,62
		в т.ч. оплата труда машинистов (ОТм)							14419,25		433875,23
		материальные ресурсы							2028345,74		14746073,53
		Всего накладные расходы							153410,90		4616133,94
		Всего сметная прибыль							77860,86		2342833,29
		Всего							2433553,44		26270737,62
		Справочно									
		затраты труда рабочих							14472,67		
		затраты труда машинистов							1243,04		
		--									
	МС РФ от 25.05.2021 №325/пр, п.86.	Зимнее удорожание								2,2 %	577956,23
		Итого с зимним удорожанием									26848693,85
		Итого с оборудованием и прочими									26848693,85
		К деф								0,1960977525	5264968,52
		Итого без НДС									32113662,37
		НДС								20 %	6422732,47
		ИТОГО по подразделу "Включить"									38536394,84
		ИТОГО по подразделу "Исключить из ЛСР №02-01-01 п.п. 111, 112, 113, 113.1, 113,2"									-30902894,95
		ИТОГО по подразделу "Включить"									38536394,84
		Всего по разделу " к п.49 Отделочные работы: Прокуратура"									7633499,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
к п.50 Отделочные работы: Гараж											
Исключить из ЛСР №03-01-01 п.п. 82, 82.1											
7	ФЕР-15-01-080-04	п.82. Устройство наружной теплоизоляции зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю толщиной плит до: 150 мм	100м2	-1,845		1	-1,845				
	МС РФ 421/нр от 4.08.20(изм.557/нр от 7.07.22) Прил10 Т61 п5 прим1.1, 1.2, 1.3	Кзтр=1,15; Кзм=1,15 (в стесненных условиях населенных пунктов)									
	Индексы МС РФ для ФЕР 3/23, п.2.	Козп=30,09 Кзм=11,9 Кзпм=30,09 Кмат=7,27									
	1	ОТ					3375,68	1,15	-7162,35	30,09	-215515,11
	2	ЭМ					4834,99	1,15	-10258,64		
	3	в т.ч. ОТм					485,47	1,15	-1030,05	30,09	-30994,20
	4	М					20083,78	1	-37054,57		
	12.2.05.11-РП03	Плиты теплоизоляционные	м3	16,8		30,996					
	01.7.17.09-0061	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 5 мм	шт			0,722934					
	3Т	чел.-ч		-376,33	1,15	-798,478178					
	3Тм	чел.-ч		-37,09	1,15	-78,695708					
	Итого по расценке						28294,45		-54475,58		
7.1	12.2.05.05-0045	п.82.1. Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки: ТЕХНОФАС	м3	-19		1	-19	902,22	1	-17142,18	
	ФОТ								-8192,40		-246509,31
	812/нр_2020_прил_т_п_15_гр.3	НР (015 Отделочные работы)	%	100	1	100			-8192,40		-246509,31
	774/нр_2020_прил_т_п_15_гр.3	СП (015 Отделочные работы)	%	49	1	49			-4014,28		-120789,56
	Всего по позиции								-83824,42		

ИТОГИ ПО ПОДРАЗДЕЛУ											
Строительные работы											
	Оплата труда (ОТ)								-7162,35		-215515,11
Письмо МС РФ №хх, п.18.	Эксплуатация машин								-10258,64	11,9	-122077,82
	в т.ч. оплата труда машинистов								-1030,05		-30994,20
Письмо МС РФ №хх, п.18.	Материальные ресурсы без доп. перевозки								-54196,75	7,27	-394010,37
	Материальные ресурсы_с								-54196,75		-394010,37
	Итого прямые затраты_с								-71617,74		-731603,30
	ФОТ (справочно)								-8192,40		-246509,31
	Накладные расходы								-8192,40		-246509,31
	Сметная прибыль								-4014,28		-120789,56
	Всего строительные работы								-83824,42		-1098902,17
	Монтажные работы										
	Оборудование										
	Прочие работы										
	ВСЕГО										
	Всего прямые затраты								-71617,74		-731603,30
	оплата труда (ОТ)								-7162,35		-215515,11
	эксплуатация машин								-10258,64		-122077,82
	в т.ч. оплата труда машинистов (ОТм)								-1030,05		-30994,20
	материальные ресурсы								-54196,75		-394010,37
	Всего ФОТ (справочно)								-8192,40		-246509,31
	Всего накладные расходы								-8192,40		-246509,31
	Всего сметная прибыль								-4014,28		-120789,56
	Всего								-83824,42		-1098902,17
	Справочно										
	затраты труда рабочих								-798,48		
	затраты труда машинистов								-78,70		
	—										
МС РФ от 25.05.2021 №325/нр, п.86.	Зимнее удорожание									2,2 %	-24175,85
	Итого с зимним удорожанием										-1123078,02
	Итого с оборудованием и прочими										-1123078,02
	К деф									0,202162718	-227044,51
	Итого без НДС										-1350122,53
	НДС									20 %	-270024,51
	ИТОГО по подразделу "Исключить из ЛСР №03-01-01 п.п. 82, 82.1"										-1620147,04

Включить											
8	ФЕР-15-01-090-03	Устройство вентилируемых фасадов с облицовкой плитами из керамогранита: с устройством теплоизоляционного слоя	100м2	1,845		1	1,845				
	421/нр_2020_прил.10_т_п_5_гр.3, 5	Кзтр=1,15; Кзм=1,15 Производство работ в стесненных условиях населенных пунктов.									
	Индексы МС РФ для ФЕР 3/23, п.2.	Козп=30,09 Кзм=11,9 Кзпм=30,09 Кмат=7,27									
	1	ОТ					3551,8	1,15	7536,03	30,09	226759,14
	2	ЭМ					1086,48	1,15	2305,24		
	3	в т.ч. ОТм					427,81	1,15	907,71	30,09	27312,99
	4	М						1			
	12.1.01.03-РП01	Материал гидроветрозащитный	м2	103		190,035					
	12.2.03.15-РП01	Утеплитель	м3								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	06.2.05.03-РП04	Плиты облицовочные	м2								
	07.2.06.06-РП03	Конструкции металлические и элементы крепежные вентилируемых фасадов	компл								
	01.7.06.14-0027	Лента двухсторонняя	кг								
	01.7.15.07-0148	Дюбель-гвозди распорные, с увеличенной прижимной шайбой, для крепления теплоизоляционных материалов к бетону, полнотелому и пустотелому кирпичу, камню, пенобетону, размер 10x200 мм	100шт								
	ЗТ	чел.-ч		369,21	1,15	783,371318					
	ЗТм	чел.-ч		36,88	1,15	78,25014					
	Итого по расценке							4638,28	9841,27		
8.1	12.2.05.05-0045	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки: ТЕХНОФАС	м3	27,675	1	27,675	902,22	1	24968,94		
8.2	12.1.02.15-0041	Материал рулонный гидроизоляционный изол, резино-битумный, без полимерных добавок	м2	190,035	1	190,035	12,37	1	2350,73		
8.3	06.2.05.03-0005	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300x600x10 мм, 600x600x10 мм	м2	184,5	1	184,5	253,09	1	46695,11		
8.4	07.2.06.06-0011	Конструкции навесной фасадной системы с воздушным зазором	м2	184,5	1	184,5	261,21	1	48193,25		
	ФОТ								8443,74		254072,13
	812/пр_2020_прил_т_п_15_гр.3	НР (015 Отделочные работы)	%	100	1	100			8443,74		254072,13
	774/пр_2020_прил_т_п_15_гр.3	СП (015 Отделочные работы)	%	49	1	49			4137,43		124495,34
	Всего по позиции								144630,47		

ИТОГИ ПО ПОДРАЗДЕЛУ											
Строительные работы											
Оплата труда (ОТ)											
Эксплуатация машин											
в т.ч. оплата труда машинистов											
Материальные ресурсы без доп. перевозки											
Материальные ресурсы_с											
Итого прямые затраты_с											
ФОТ (справочно)											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Всего строительные работы											
Монтажные работы											
Оборудование											
Прочие работы											
ВСЕГО											
Всего прямые затраты											
оплата труда (ОТ)											
эксплуатация машин											
в т.ч. оплата труда машинистов (ОТм)											
материальные ресурсы											
Всего ФОТ (справочно)											
Всего накладные расходы											
Всего сметная прибыль											
Всего											
Спрочно											
затраты труда рабочих											
затраты труда машинистов											
-											
МС РФ от 25.05.2021 №325/пр, п.86.											
Зимнее удорожание										2,2 %	33466,65
Итого с зимним удорожанием											1554678
Итого с оборудованием и прочими											1554678
К деф										0,1960977525	304868,86
Итого без НДС											1859546,86
НДС										20 %	371909,37
ИТОГО по подразделу "Включить"											2231456,23
ИТОГО по подразделу "Исключить из ЛСР №03-01-01 п.п. 82, 82.1"											-1620147,04
ИТОГО по подразделу "Включить"											2231456,23
Всего по разделу "к п.50 Отделочные работы: Гараж"											611309,19
Всего по смете с НДС (20%)											8244809,08

Составил:

Начальник сметного
отдела ООО СЗ "СК
Салютстрой"

С.А. Ляпунова



Проверил:
Инженер по техническому
надзору
ООО "СтройАрхитект"

С.Н. Злобин